
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.02.2023 г. № 82  
 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 18.01.2018 г. № 30  

«О совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при 

администрации Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 18.01.2018 г. № 30 «О 

совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов  

 

 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 09.02.2023 г. № 82 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 18.01.2018 г. № 30 

 

 
СОСТАВ 

совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации 

Котельниковского муниципального района 

 Волгоградской области 

 

1. Понкратов  

Сергей Анатольевич - 

глава Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, председатель совета; 

 

2. Петренко  

Андрей Алексеевич - 

заместитель главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, 

заместитель председателя совета; 

 

3. Ясенкова  

Светлана Анатольевна - 

начальник отдела по социальной политике  

администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, секретарь совета; 

 

4. Голова 

Наталья Александровна - 

начальник отдела образования администрации 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, член совета; 

 

5. Федоров 

Андрей Леонтьевич - 

глава Котельниковского городского поселения, 

член совета (по согласованию); 

 

6. 

 

Журбин  

Олег Валерьевич - 

начальник ОМВД России по Котельниковскому 

району Волгоградской области, член совета (по 

согласованию); 

 

7. Умаров Малик - представитель диаспоры турков-месхетинцев, член 

совета (по согласованию); 

 

8. Кагирманов  

Вахит Асхабович - 

лидер чеченской диаспоры, член совета  

(по согласованию); 

 

9. 

 

Аюбов                                            

Шапи Абдул-Хамитович-  

  

лидер чеченской диаспоры, член совета 

(по согласованию); 

10 Гончаев лидер чеченской диаспоры, член совета 



Анзор Хамзатович -                                    

 

(по согласованию); 

11. Мамедов 

 Агил- Вагиф-Оглы- 

 

лидер азербайджанской диаспоры, член совета (по 

согласованию); 

 

12. 

 

Ихилов 

Абдула Магомедович – 

 

лидер дагестанской диаспоры, член совета  

(по согласованию); 

13. Багандов 

Рустам Магомед – 

 

лидер дагестанской диаспоры, член совета  

(по согласованию); 

 

14. Петросян 

Гарик Гречьяевич- 

 

лидер армянской диаспоры, член совета  

(по согласованию); 

 

 

15. Мучкаев  

Алексей Андреевич - 

 

лидер калмыцкой диаспоры, член совета 

(по согласованию); 

 

16. Романов 

Михаил Александрович - 

атаман   СКО «Котельниково», член совета (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 


